
VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ V OBLASTI RESILIENCE  
NA LOKÁLNÍ ÚROVNI

Povodeň
Blesková povodeň

Sněhová kalamita
Ledové jevy 
Vlna mrazů

Vlna veder
Dlouhodobé sucho

Extrémní silný 
vítr, vichřice 

Zemětřesení
Sesuvy, skalní 

zřícení

Požár vegetace

Materiál vznikl za finanční podpory projektu Komplexní snižování rizik katastrof epidemiologického, přírodního a technického charakteru budováním resilience na 
lokální úrovni (VI04000064), který je financován se státní podporou Programu bezpečnostního výzkumu České republiky v letech 2015 až 2022 – BV III/4-VS.

SH ČMS - Ústřední hasičská 
škola Bílé Poličany

Co dělat před opuštěním domácnosti v případě evaukuace:

Zvířata odveďte 
na bezpečné místo.

Uhaste otevřený oheň  
(krb, kamna, svíčky).

Zhasněte před odchodem 
všechna světla.

Vypněte a odpojte 
ze zásuvek všechny 

spotřebiče.

Uzamkněte byt a opusťte 
budovu podle pokynů 

toho, kdo evakuaci řídí.

CZK

Sbalte si a vezměte 
si s sebou evakuační 

zavazadlo.


